
UCHWAŁA NR VI/49/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 30 sierpnia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia ilości kursów autobusów w Gminie Miedziana 
Góra

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 609 ze 
zm.) art. 9 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Miedziana 
Góra, po zapoznaniu się z przedłożonym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji projektem uchwały wraz 
z uzasadnieniem wypracowanego stanowiska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się, że wniesiona w dn. 20 września 2023 r. petycja dotycząca zwiększenia ilości kursów 
autobusów w Gminie Miedziana Góra zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1DF257B-CAF6-47D1-A4AB-EA8F03E8CF20. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/49/24

Rady Gminy Miedziana Góra

z dnia 30 sierpnia 2024 r.

Uzasadnienie

W dniu 20 września 2023 r.  do  Rady Gminy Miedziana Góra wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
ilości kursów autobusów linii nr 9 i nr 32 w Gminie Miedziana Góra. Wnioskodawca wnosi o przywrócenie 
kursów z przed pandemii autobusu linii nr 9 bądź o zwiększenie kursów. Na szczególną uwagę zasługują kursy 
poranne ze względu na przepełnienie obecnych kursów, a także przypadki niezatrzymywania się autobusu oraz 
po godzinie 14:00 w związku z dużymi przerwami pomiędzy kursami.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Zgodnie z art. 18b z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje skargi na 
działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym 
celu powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji

Niezwłocznie po otrzymaniu petycji zostały podjęte czynności zmierzające do jej rozpatrzenia.

Petycja zamieszczona została w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy.

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy
zgodnie z kompetencjami.  Komisja obradowała na posiedzeniach w dn. 4 października 2023 r. oraz 5 marca 
2024 r. uznając, że rozpatrzenie petycji będzie możliwe po zebraniu większej ilości informacji.

Komisja rozpatrzyła petycję na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2024 r.

W toku rozpatrywania petycji, Komisja ustaliła, że w przedmiotowej sprawie, w dniu 14 grudnia 2023 r., 
w siedzibie Zarządu Transportu Miejskiego w Kielcach, odbyło się merytoryczne spotkanie z udziałem radnej 
Anny Zapały-Śledź oraz władz gminy. Podczas ww. spotkania, dyrektor ZTM Kielce, szczegółowo wyjaśniła 
zasady konstruowania rozkładów jazdy oraz złożoność procesów mających wpływ na kształtowanie siatki 
połączeń (m.in. dostępność  autobusów, czas pracy kierowców, napełnienie pojazdów) oraz poinformowała, że 
ewentualne koszty dodatkowych kursów w granicach administracyjnych miasta Kielce obciążałyby gminę 
Miedziana Góra.

Po w/w spotkaniu dokonano pomiarów napełnienia pasażerów w autobusach linii nr 9 i nr 32, które 
nie potwierdzają konieczności uruchomienia dodatkowych połączeń. Jednocześnie powzięto informację od 
firmy świadczącej usługę na rzecz ZTM Kielce, z której wynika, że obecnie nie jest możliwe uruchomienie 
dodatkowego połączenia linii nr 9 w godzinach popołudniowych w dni robocze, z uwagi na brak wolnego 
autobusu o wskazanych godzinach. Dodatkowo przewoźnik poinformował, że nie wyrazi zgody na wykonanie 
wyłącznie jednego dodatkowego kursu, dla którego będzie zobligowany zapewnić dodatkowego pracownika.

Przesunięcie niedzielnego kursu z Samsonowa linii nr 32 z godziny 8:06 na godzinę 8:19 (pod Kościołem 
o godz. 8:35) – technicznie jest możliwe (postój autobusu w Samsonowie musiałby wynieść 39 min, autobus 
dojeżdza do Samsonowa o godz. 7:39), jednak lepszym miejscem na tak długi postój byłby teren dworca, 
z uwagi na zaplecze dla kierowcy, szczególnie w okresie zimowym ze względu na niskie temperatury.

Przesunięcie kursu z Samsonowa z godziny 12:29 na godzinę na 12:43 (pod kościołem w Kostomłotach ok. 
godziny 13:00) – technicznie nie jest możliwe – autobus bezpośrednio po kursie linii nr 32 wykonuje kursy na 
innych liniach (pismo ZTM w załączeniu).

Reasumując, z obiektywnych przyczyn nie są możliwe zmiany kursowania linii nr 9, a badania napełnienia 
nie potwierdziły potrzeby uruchomienia dodatkowych kursów. Natomiast zmiana rozkładu jazdy porannego 
kursu linii nr 32 możliwa będzie po uzyskaniu opinii Gminy Zagnańsk oraz Komisji Inwestycji i Rozwoju 
Gminy Rady Gminy Miedziana Góra.

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uwzględniła petycję w zakresie podjęcia dalszych działań 
oraz kontynuowanie rozmów ze względu na obecny brak możliwości zrealizowania postulatu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1DF257B-CAF6-47D1-A4AB-EA8F03E8CF20. Podpisany Strona 1


